Milo decanus totumque Trecensis ecclesiœ eapitulum 
notum faciunt, cum inter se, ex una parte, et illustrem 
virum Theobaldum, Campaniœ et Briœ comitem palati-
num, ex altéra, discordia verteretur super justifia homi
num episcopatus Trecensis, sede vacante, nec non occa
sions captionis cujusdam hominis nomine Corlesii, et de 
aliis damnis dictœ ecclesiœ illatis, a se et a prœfato comité 
in bonos viros IL cantorem T recensent, ex parte eccle
siœ, et Lambertum Bochetum, ex parte comitis, ad in-
quirendum de prœdicta justitia fuisse compromission, et 
de captione prœdicti Cortesii et de damnorum repara-
tione, ad instantiam illustris dominas Blanchœ comitissae 
Trecensis, amicabiliter concordatuiu. — a Actum anno 
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gratie M " ce» xx° quarto, die octabarum Apostolorum Pétri 

et Pauli. » 
T r a c e s J e sceau p e n d a n t sur J o u b l e q u e u e . — L e sceau J e 

M i l o n I I J e S a i n t - A u b i n (Mih de S. Albin*}, J o y e n J u c h a p . t r e 

J e T r o y e s , n ' a p a s é t é r e t r o u v é . 

IG08 La Roque Valzergue. 1224. Juillet. 

Instrumentum, per litteras alphabeti division, ho
magii Raimundo comiti Tolosano a Raimundo de 
Andusia prœstiti et ab eodem comité recepti. 

( J . 3 1 0 . — T o u l o u s e , V , n ° 4 4 . — O r i g i n a l . ) 

A B C . D E F . G H I . 

Anno incarnationis Dominice M" ce 0 xxmf , mense 

juli i , notum sit omnibus presentibus et futuris 

quod ego Raimundus de Andusia, mera et spon-

tanea voluntate, nec dolo, nec fraude, nec aliqua 

machinatione inductus, a vobis domino R. Dei 

gratia duce Narbone, comité Tholose, marebione 

Provincie, filio quondam domine regine Johanne , 

in feudum recipio quartam partem castri et ville 

de Andusia et omnium pertinentium dicti castri, 

et omnia que in dicto castro vel pertinentiis ejus 

habeo, vel habere debeo, vel in futurunt habebo. 

— Item medietatem castri de Agrifolio et ville 

et omnium pertinentium ad dictum castrum, et 

omnia que in dicto castro habeo, vel habere 

debeo, vel in futurum habebo. — Item medieta

tem castri et ville de Calcadiz et omnium perti

nentium ejusdem castri, et omnia que in dicto 

castro vel in pertinentiis ejus habeo, vel habere 

debeo, vel in futurum habebo. — Item medietatem 

castri et ville de Cerveira et omnium pertinentium 

ejusdem, et omnia que habeo in dicto castro, vel 

in pertinentiis ejus, A'el habere debeo, vel in futu

rum habebo. — Omnia, inquam, predicta, cum 

omnibus tenementis et pertinentiis suis, et cum 

omnibus incrementis futuris, quacumque occasione 

ad me pervenientibus , per me et per omnes succes

sores meos, perpetuo et irrevocabiliter a vobis, 

dicto domino R., et a successoribus vestris, in feu

dum recipio; donans et, ex causa perfecte donatio-

nis, concedens et tradens vobis majus et principale 

dominium omnium predictorum et civilem posses-

sionem quod vel quam in suis feudis domini habent 

vol habere debent. — D o n o siquidem vobis domino 

R. comiti supradicto sub hac forma omnia supradicta 

donatione simplici et inter vivos facta et sollemp-

niter insinuata, renuntians specialiter illi legi, 

si obstare posset, que donationem inhibet fieri sine 

insinuatione summam quingentorum aureorum 

excedentem. Promittens insuper bona fide et per 

sollcmpnem stipulationent vobis, domino R. comiti 

Tholosano presenti et interroganti, quod ego, per 

me et successores meos, vobis et successoribus ves

tris de predictis feudis fidelis existam, et quod guer-

ram et placitum pro vobis et successoribus vestris 

contra omnes homines faciam, et quod in mutatione 

domini, ex parte vestra, et feudatarii, ex parte 

mea, feuda predicta vobis vel successoribus vestris 

recognoscant, et pro recognitione castra predicta 

et munitiones présentes et futuras in territoriis seu 

tenementis eorumdem restituant atque tradam. — 

Promittens vobis specialiter illa sex que in forma 

fidelitatis continentur, videlicet : incolume, tutum, 

honestum, utile, facile et jtossibile, et omnia que 

vassallus seu feudatarius, pro se vel pro feudo, do

mino suo débet facere vel tenetur. — E t jm> omnibus 

supradictis complendis et servandis, vobis domino R. 

comiti sepedicto homagium facio et fidelitatem juro, 

et ad id faciendum vobis et successoribus vestris 

me et successores meos pro prescriptis feudis in 

perjtetuum obligo; promittens vobis bona fide, sub 

fidelitate jurata, sacrosanctis Evangeliis corporaliter 

tactis, quod contra predicta vel aliquid de predictis 

nullo jure, nulla ratione veniam, et quod omnia 

supradicta firmiter et fideliter teneam et observent, 

renuntians omni juri canonico et civili, scripto et 

non scripto, prontulgato et promulgando, et omni 

statuto facto vel in posterum faciendo. 

Et nos R. Dei gratia dux Narbone, cornes Tholose, 

marchio Provincie, omnia supradicta, sicut scripta 

sunt, recipientes, feuda predicta et vos Raimundum 

de Andusia in fidelem vassalum recipimus, promit-

tentes bona fide et per sollempnem stipulationent, 

per nos et per omnes successores nostros, vobis et 

successoribus vestris quod dominationem predicto

rum feudorum, vel feuda jiredicta, seu dominationem 

quam in vos habemus pro predictis feudis, a domi-

natione comitatus Tolose, in totum "vel in partem 

non mutabimus, nec aliqua specie alienationis seu 

concessionis in alium transferemus, prêter nos et 

illos qui nobis in comitatu Tholose succèdent, set 

semper sub dominatione comitatus Tholose inme-

diate retinebimus.—Promittimus preterea bona fide 

et per stipulationem vobis, R. de Andusia prenomi-

nato, quod, si aliquis jura vestra, insistendo vel re-

sistendo, diminuere vellet vel vos contra justiciam 

inquietaret, et nollet juri stare vel justiciam vobis 

facere vel a vobis recipere sub examine competenti, 

nos vobis contra illum auxilium et consilium presta-

remus. —Promi t t imus etiam vobis quod, si forte con-

tingat vos babere causam cum aliquo sujier jjredictis 

feudis vel occasione predictorum feudorum vel ad 

predicta feuda pertinentium, vobis consilium et auxi

lium prestabimus bona fide. — Actum fuit hoc 

apud Rupem de Yal le-cerga, in presentia Deodati 

de Castlucio, et Ozili Garini, et Guigonis Mesquin , 

et Guillelmi de Castro-novo, et Boumon, et Mirandi 

de Chiraco, et Oliverii de Chiraco, et Pétri de 

Capella , et Gauscelmi de Malobosco, et Audeberti 

de Senaret, et Andrée Cardinalis, et Bernardi 

Guillelmi de Rodella, et Arnaldi Feda, et Poncii 

Astoaudi, et magistri Guillelmi de Av in ione, et 

Pétri Amblardi. Johannes Aurioli scriptor domini 

comitis supradicti hoc scripsit. — Et ego R. de 

Andusia sepedictus, ad eternam rei memoriam et 

ad plenissimam firmitatem, presentem cartam feci 

sigilli mei munimine roborari. 

T r a c e s d e s c e a u p e n d a n t sur c o r d e l e t t e s d e s o i e r o u g e e t b l a n c h e . 

— L e s c e a u d e R a i m o n d d ' A n d u z e ( d a n s l e b a s L a n g u e d o c , G a r d ) 

n ' a p a s é t é r e t r o u v é . 

1639 Mort. 1224. (Juillet.) 

Ludovicus rex jus communiœ burgensibus Niorti 

( J . 3 2 9 . 

concedit. 
T o u l o u s e , X X , n ° 2 . C o p i e . ) 

Ludovicus Dei gratia Francorum rex. Notum faci-

mus quod nos concessimus dilectis et fidelibus nos

tris burgensibus Niorcii (sic) ut habeant communiant 

cum libertatibus ad communiant pertinentibus apud 

Niortum, et usus suos, et libéras consuetudines 

suas, et libertates ac donationes quas habuerunt et 

tenuerunt temporibus Henrici et Richardi quondam 

regum A n g l i e . — Q u o d ut ratum permaneat in per

petuum etc, [sic).—Actum apud Niortum, anno D o 

mini M 0 ce 0 vicesimo quarto, regni nostri secundo. 

T i l l e m o n t , Préliminaires de la vie de saint Louis, I , 3 3 3 , d i t 

q u e L o u i s V I I I a r r i v a à N i o r t l e 3 j u i l l e t . 

IGGO 1224. Mercredi 7 août. 

Charta, per litteras alphabeti divisa, de captenio 
inter Petrum de Magrennio et Raimundum To
losanum comitem inito. 

( J . 3 1 7 . — T o u l o u s e , V I I I , n » 1 4 . — O r i g i n a l . ) 

A B C D . E F G H . I K L M . 

Notum sit cunctis quod Petrus de Magrennio 

misit se, scilicet suum corpus et forciam suam de 

Podio Buscano, et omnia apertinencia et appen-

dicia dicte forcie, et omnia alia sua bona, que-

cumque sint aut ubicumque sint, in captennio et in 

amjtarancia domini R. Tolosani comitis, de isto 

primo festo Omnium Sanctorum ad v. annos. Et 

pro isto captennio et amjtarancia, dictus Petrus de 

Magrennio convenit dare quoque anno, in festo 

Omnium Sanctorum, dicto domino comiti vel suo 

bajulo i. cartonem boni et pulcri frumenti, et alium 

cartonem bone et pulcre avene, in jtace et sine 

omni placito. — Tamen vero retinuit ibi dictus 

Petrus de Magrennio quod de dicto termino in 

antea se possit exire et discedere a predicto cap

tennio et amparancia, quando deinde ei jjlacuerit, 

persoluto tamen primitus dicto cajttennio, sicut pre-

dictum est. — Hoc autem ita facto et mandato, 

Ugo Johannes et Petrus Girbertus, tune existentes 

viccarii Tolose pro domino Ramundo Tolosano 

comité, et in loco ipsius, consilio et voluntate 

Boni Ptteri judei , filii Provincialis judei , qui fuit, 

cejjerunt et acceperunt dictum Petrum de Ma

grennio et dictant forciam, et omnes pertinencias 

et appendicias dicte forcie, et omnia alia sua bona, 

quecumque sint aut ubicumque sint, in captennio 

et in amparancia dicti domini comitis, ita quod 

pro domino comité et pro seijtsis, dum viccarii 

fuerint, convenerunt et debent eum et dictant for

ciam, et omnia pertinencia et appendicias dicte 

forcie, et omnia alia sua bona manutenere et cap-

tinere ac deffendere ab omnibus hominibus et 

factis, pro posse eorum, bona fide, dum in dicto 

•captennio et amparancia permanserit. — Tamen 

vero retinuerunt ibi dicti viccarii quod dictus do

minus cornes, vel suus bajulus pro eo, possit eicere 

dictum Petrum de Magrennio et dictam forciam de 

Podio Buscano, et omnes pertinencias et appen

dicias dicte forcie, et omnia alia sua bona, a dicta 

amparancia, quando de dicto termino in antea 

voluerit, persoluto tamen primitus ei vel suo bajulo 

dicto captenio, sicut predictum est. — Hoc fuit ita 

positum et ab utraque parte concessum vu. die 

introitus meusis augusti, feria nu, régnante L o -

doico Francorum rege, et B. Tolosano comité, et 

Fulcone episcopo, anno M° ce 0 xx° un0 ab incarna-

cione Domini. Hujus rei sunt testes : Sicardus de 

Miramonte, et Petrus Arnaldus de Cunno Faverio, et 

Petrus Aimericus de Dealbata, et Arnaldus de Pla

nis, sartor, et Bernardus Aimericus qui cartam istain 

scripsit. Et Casanova judeus et similiter inde testis. 

1661 La Rochelle. 1224. Mardi 13 août. 

Charta fidelitatis juratœ domino régi a communia 
de Rupella. 

( J . 6 2 7 . — S e r m e n t s d e v i l l e s , n " 6 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Universis présentes litteras inspecturis major et 

universitas de Buppella salutem. — Universitati 

vestre notum facimus quod nos juravimus karissimo 

domino nostro Ludovico, régi Francie illustrissimo, 

et heredibus ejus in j>erpetuum fidelitatem contra 

omnes homines qui jjossunt vivere et mori, et quod 

nos honorent, vitam et membra et jura domini régis 

et heredum suorum bona fide conservabimus, et 

ballivos suos et gentes suas ad totum posse nostrum 

contra omnes homines, et quod non receptabimus 

aliquos in Buppella de inimicis domini régis qui 

super nos habeant potestatem de villa Buppelle. 

— Et sciendum quod quittavimus in perpetuum 

dominum regem et heredem suum de conventione 

veniendi ad locum qui est inter villam que vocatur 

Burgus novus Templi et abbaciam Sancti Leonardi, 

Cisterciensis ordinis, prope Bujipellam, in vigilia 

instantis Nativitatis Domini, infra horam vespera-

rum. — A d majorent vero hujus rei certitudinem, 

nostras patentes litteras, sigillo nostre communie 

roboratas, domino régi dedimus. — Actum apud 

Buppellam, tercia feria ante festum Assumptionis 

béate Marie, mense augusti, anno gratie M° ce 0 xx a 

quarto. 

C e t t e c h a r t e est s c e l l é e , sur s i m p l e q u e u e , d ' u n sceau en c i r e 

v e r t e q u i r e p r é s e n t e sur la f ace un h o m m e à c h e v a l , e n c o s t u m e 

c i v i l , n u - t ê t e , t e n a n t un b â t o n d e la m a i n d r o i t e e t l es r ênes d e 

son c h e v a l d e la m a i n g a u c h e , a v e c c e t t e l é g e n d e : [ S I G I L L U M M A J O R I S 

D ] E R O C E I E I . I . A . — A u c o n t r e - s c e a u : u n va i s s eau a v e c un m â t s o u